Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2013г. № 3199

	О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 28.04.2012 № 1261 (с изменениями от 04.03.2013 № 671)

Рассмотрев требования Кинельского межрайонного прокурора от 16.10.2013 № 7-13-3873-2013 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»,  утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель от 28.04.2012 № 1261 (с изменениями от 04.03.2013 № 671), следующие изменения:

1.1.     Подпункт 4 пункта 3.1 раздела 3 после слов «специалист» дополнить словами «устно либо в письменном (электронном) виде».

1.2. Подпункт 4 пункта 3.1 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«По требованию заявителя отказ в приеме документов оформляется в письменной форме. Ответ заявителю в письменной форме направляется в течение 3-х рабочих дней со дня обращения».

1.3. Подпункт 6 пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
«6) Способом фиксации результата выполнения административного действия является:

а) прием заявления и документов, необходимых для предоставления услуги, с последующей фиксацией заявления в книге регистрации заявлений граждан о принятии на учет для предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма по форме, установленной приложением 2 к Закону Самарской области от 05.07.2005 № 139-ГД «О жилище»;

б) мотивированный отказ в приеме заявления и документов.

Срок выполнения административного действия составляет:

а) при личном обращении – не более 15 минут;

б) при обращении почтовым (электронным) отправлением – не более 3-х рабочих дней с момента получения заявления и документов».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
Глава администрации                                                                       А.А.Прокудин
Ефимова 21570
Кирдяшева 63207